(21) Pauca documenta in AG XLI B 2b. - Cfr R. PITTIGLIANI, *Litterae annales de rebus gestis Provinciae Romanae CSSR, 1912-1913*, Romae 1914, 24.

(22) Ita PITTIGLIANI, *Litt. annales Prov. Romanae* 24. - In archivio generali documenta et notitias de hac fundatione frustra quaesivimus.

(23) Indicationes de suppressione-derectione domorum Modena et Finale in *Spic. Hist.* 4 (1956) 82 corrigi debent hoc modo, quod ultima indicatio domus Modena transire debet ad dominum Finale et v.v. Ultima scheda domum in compositione textus permutata est, uti patet (Modena - derelict. 1860 X; Finale - derelict. 1866 VI). De facto iam an. 1859 hospitium in Modena ut derelictum considerabatur (*Catalogus CSSR an. 1859 concinnatus et publicatus*, Roma [1859], 9).

(24) Quaedam documenta in AG Pr.R XXII. - Cfr PITTIGLIANI, *Litt. annales Prov. Romanae* 25.

(25) Quod RM Mauron desiderium suum Sancto manifestavit hiemali tempore an. 1873/74, ipse dicit in epistula ad Excell. Aemilianum Manacorda, Ordinarium loci de Fossano, diei 14 IX 1874. - Vide infra notam 31.

(26) Quo modo vel quo die hoc factum sit, melius determinare nequimus. - De epistularum commercio inter RM Mauron et S.um Ioannem Bosco tempore hiemali 1873/74 nulla vestigia inventa sunt, nec in archivio centrali Congregationis Salesianae-Torino, nec in archivio nostro generali. Probabiliter RM Mauron desiderium suum Sancto, qui hieme 1873/74 per aliquot tempus Romae degit (G.B. LEMOVNE, *Vita di S. Giov. Bosco II*, Torino 1935, 81 ss.), coram expressit. Sed nec de tali congressu nos edocent documenta archivorum generalium SDB et CSSR.

Gratias agimus RP.i Thomae Bordas SDB, qui in epistula diei 30 VI 1959 notitias ex archivio centrali Congregationis Salesianae ad casum hunc respicientes, nobis humerissime transmisit.

(27) In epistula Excell. Laurentii Biale, Ordinarii de Ventimiglia, diei 29 X 1874 ad RM Mauron legitur: « Nel mese decorso [ergo: sept.] il R.mo Don Bosco... mi avea fatto concepire speranza, che Ella avrebbe destinato alcuni soggetti del suo Ven. Ordine a prender stanza in mia Diocesi ».

municavit cum Ordinariis de Fossano et de Ventimiglia, et ab utroque consensum accepit, sicuti nuntiavit die 8 IX 1874 (28) :

Reverendissimo Padre Generale,

Secondo la nostra intelligenza le do comunicazione di alcuni locali che mi paiono secondo la Congregazione del SS. Redentore.

Uno è nella Diocesi di Fossano, Santuario ad un quarto d'ora dalla città: ampio locale, vasto giardino con qualche reddito. Il vescovo mi dà incarico di scrivere, e lascerebbe tutto nelle sue mani.